
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

  «18» декабря 2017 года                                               № 27-2 
 

Об обращении в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию с 
предложением о согласовании образования избирательных участков  на 
судах (кораблях), которые будут находиться в день голосования в 
плавании на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 
года 

В соответствии с  пунктом 5 статьи 19 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 

3 статьи 25 Федерального закона  от 10.01.2003 года № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации» и  в связи с обращением  А.В.Пышкина, 

капитана океанографического исследовательского судна «Адмирал 

Владимирский», командиром военного учебного корабля «Перекоп» 

Территориальная избирательная комиссия № 15  решила: 

1. Обратиться в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию с 

предложением согласовать образование избирательных участков на: 

-океанографическом исследовательском судне «Адмирал 

Владимирский»; 

- военном учебном корабле «Перекоп», 

 которые будут в день голосования 18 марта 2018 года находиться в 

плавании для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на 

выборах Президента Российской Федерации согласно  Приложению № 1 к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии №15 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №15 

И.С.Климачеву. 

 

 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии №15  ________     И.С.Климачева  
 (подпись)  

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии №15  ________             С.П.Бесчастная  

                    (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  
 к решению Территориальной избирательной комиссии №15   

                                                         от 18.12.2017года № 27-2 

Перечень избирательных участков  
на судах (кораблях) которые в день голосования будут находиться в плавании  

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей  
на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 
№ 
п/п 

№ 
избирательного 

участка 

Наименование 
судовладельца  

Наименование судна Планируе
мое 

количеств
о 

избирател
ей  

Период 
нахождения 

судна в 
плавании 

Фамилия, инициалы, 
должность 

ответственного лица  

Возможные 
способы 
передачи 

информации 

Координаты 
планируемого 

географического 
местоположения 

судна 

1 2294 МО РФ ЛенВМБ,  
войсковая часть 

42842 

Океанографическое  
исследовательское 

судно 
«Адмирал 

Владимирский» 

104 с 15.12.2017 
по  

18.05.2018 

Самойленко  
Александр Матвеевич,  

инженер. 
Суворов  

Виктор Владимирович,  
техник судна. 

Общее руководство- 
командир  в/ч 42842, 

капитан 2 ранга 
Зайцев  

Сергей Александрович 

Сеть связи 
специального 

назначения 
Аппаратура 

ШАС-
закрытый, ЗАС 

– открытый 
Сейлор -500 

ГМС СБ 

Индийский  
океан 

2. 2295 МО РФ ЛенВМБ  
 

Войсковая часть 
56120, 105 

бригады кораблей 
охраны водного 

района 

Военный учебный 
корабль «Перекоп» 

148 09.02.2018 
По 

20.09.2018 

Филиппов Евгений 
Евгеньевич,  

Капитан-лейтенант  
 

Тел. 8 911 253 44 92 

Сеть связи 
специального 

назначения 

Средиземное  
море 

 
 

 




